Chiriquí, en la finca Folio Real 1235, código de ubicación 4401, el cual posee una superficie total 

de 3 has + 9,901.00 m2, de los cuales el área efectiva del proyecto para sus dos fases será de 1 ha 

+ 0489.94 m². 

El monto de inversión aproximado será de ciento sesenta y ocho mil seiscientos treinta y dos con 

00/100 (B/. 168,632.00). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Actualmente donde se realizará el proyecto, es un área que se encuentra cercada con alambre de 

ciclón. Se mantiene como área de potrero con árboles dispersos, un pequeño bosque de protección

[...]

Ordenamiento Territorial del distrito de Bugaba. 

En cuanto al ANTEPROYECTO, el mismo se encuentra revisado y sellado por la oficina de 

Bomberos de La Concepción. Ver Anexos: Anteproyecto y Nota Bomberos. 

4.7 Monto global de la inversión  

El monto de inversión aproximado será de ciento sesenta y ocho mil seiscientos treinta y dos con 

00/100 (B/. 168,632.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental del proyecto, tiene las siguientes bases legales: 

 Constitución Nacional, en su Artículo 114 establece que es deber fundamental del Estado